

REFERAT

Møde i Boligudvalget:

Dato: 5. december 2022 kl. 13.00-15.00.

Sted: Seniorbofællesskabet Midgård, Mjølnerparken nr. 48-50

Alle udvalgsmedlemmer deltog med undtagelse af Lise Helweg, som havde afbud.

Seniorbofællesskabet Midgård havde inviteret boligudvalget til møde vedr. videreførelse af seniorbofællesskabet, der nu havde eksisteret i 35 år.

Formanden for bofællesskabet Janni Milsted bød velkommen og redegjorde for forløbet.

Formanden for bofællesskaber orienterede om, at på grund af "Ghettoloven" skulle de nuværende 18 lejligheder i nr. 48-50 fraflyttes angiveligt 1.6.1922. "lejerbo" den tidl. ejer af boligerne (eller den nye ejer af bygningerne "Industriens pensionskasse") har pligt til at genhuse beboerne, men kunne ikke love dem, at de ville blive genhuset samme sted, eller at der fremover ville blive stillet fælleslokaler til rådighed. Hidtil havde bofællesskabet delt fælles lokaler med "foreningen aktive ældre". Beboerne havde månedlige møder, fællesspisning hver 14 dag og 2-3 gange ugentlig var der "kaffemøder", hvor alle var velkomne.

Boligudvalget takkede for orienteringen og ville meget gerne holdes orienteret om udviklingen.

Herefter fik formand Karen Henriksen fra bofællesskabet "Den tredje revle" ordet. Hun orienterede om, at bofællesskabet havde været ca. 12 år undervejs. Beboernes gennemsnitsalder var 75 år, lejlighederne var på 57 kvadratmeter og kostede 8.000 kr. pr. måned. Og bofællesskabets medlemmer have altid selv godkendt nye beboere. Karen Henriksen tilbød at komme på et møde i Boligudvalget for nærmere at fortælle om bofællesskabets tilblivelse og vedtægter.

Herefter fik Boligudvalget stillet et lokale til rådighed for afholdelse af et ordinært udvalgs møde i Boligudvalget.

1. Valg af dirigent og referent

Lone Skov Valentin Al Awssi blev valgt som dirigent og Hanne Simonsen som referent.

2. Godkendelse af dagsorden

Boligudvalget godkendte dagsordenen.

3. Godkendelse af referat fra mødet den 3. oktober 2022

Boligudvalget godkendte referat af udvalgs mødet den 3. oktober 2022.

4. evaluering af mødet med bofællesskabet "Midgård" og bofællesskabet " den tredje revle"

Alle var enige om, at det havde været et godt møde. Boligudvalget ville invitere "Den tredje revle" til at deltage i det kommende møde. Desuden skulle det nærmere undersøges om der var et tillæg om boligfællesskaber i aftalen mellem Københavns kommune og de almene boligfællesskaber, således som oplyst fra bofællesskabet "Den tredje revle".

5. Svar på henvendelse fra Københavns BL 1. kreds om møde i uge 4.

Arvin Storgaard oplyste, at mødedato snarest ville blive aftalt.

6. Næste møde i udvalget den 9. januar 2033 kl. 13.00 på Rådhuset.

Dagsordenspunkter ville bl.a. blive forberedelse af møde med BL. 1.kreds, forberedelse af møde med Teknik og Miljøudvalget den 6. februar 2023 samt input til ældrerådets årsberetning for år 2022.